A. I see (this) clearly (294), and it seems to me probable and to
accord with the divine oracles. But would you please confirm what has
been said about the properties of the divine administration by some
similitude taken from our own nature, since it is said to be in the
likeness of God.

N. I would not easily believe that you are unaware of the trinity
in our own nature.

A. Please tell me what it is.

N. Do you remember the conclusion we reached in our discussion
in the preceding book? Did we not decide that there is no nature
which is not understood to fall under these three terms which by the
Greeks, as we have often said, are called οὐσία, δύναμις, ἐνέργεια
(295) [that is] essence, power, operation?

similitudinem dei facti sumus Rm N. Trinitatem—crediderim om. R* 31 quaeso
BP: quesso R 34 qui a R^cB^c: qui R*: quia B*P 34-35 ΟΥCΙΑ·
ΔΥΝΑΜΙC ΕΝΕΡΓΙΑ RB: CYCΙΑΔΥΝΑΜΙC ΕΝΕΡΓΙΑ P

A. Recordor sane firmissimeque teneo.

N. Nostra itaque natura quae humana dicitur eo quod eam omnes homines participant essentia uirtute operationeque subsistit?

A. Neminem peritorum diuinae philosophiae de hoc dubitare aestimarim.

N. Quid tibi uidetur? Num nostra natura teste sancta scriptura ad imaginem et similitudinem dei condita est?

A. Liberaliter agis. Qui de hoc dubitat homo non est.

N. Putasne ipsum deum qui ad imaginem suam nostram creauit naturam corpus esse an spiritum?

A. Hinc quoque haesitare ridiculum est. Deus enim spiritus est et qui adorant eum in spiritu et ueritate adorant.

N. Non ergo secundum corpus sed secundum animam imago dei nostrae naturae impressa est?

A. Hoc quoque uerissimum est fateri.

de fide N. Deus est trinitas et unitas, hoc est tres substantiae in una essentia et una essentia in tribus substantiis uel personis. Sicut enim Greci ΜΙΑΝ ΟΥΚΙΑΝ ΤΡΕΙΣ ΥΠΟΤΑΞΕΙΣ uel ΤΡΙΑ ΠΡΟΣΩΠΑ dicunt, id est unam essentiam tres substantias uel tres personas, ita Romani unam essentiam tres substantias uel tres personas, in hoc tamen [uidentur] differre quod Grecos ΜΙΑΝ ΥΠΟΤΑΞΙΝ, id est unam substantiam, dicere non reperimus, Latini uero unam substantiam tres personas frequentissime solent dicere. <Greci dicunt> ΟΜ<Ο>ΟΥΚΙΟΝ ΟΜ<Ο>ΑΓΑΘΟΝ ΟΜΟΘΕΟΝ, hoc est unius essentiae unius bonitatis unius *deitatis* [uel una essentia una bonitas una deitas. Haec *autem* nomina quae apud Grecos inseparabilitatem diuinae naturae insinuant in Romanum sermonem non facile uertuntur et nullo modo ad purum, ut arbitror, ideoque solus eorum intellectus separatim uerbis per ΠΕΡΙΦΡΑΣΙΝ transfertur, ut eorum solummodo uirtus intelligatur quorum interpretatio de uerbo ad uerbum non exprimitur].